2025 年３月 27 日

各 位

会社名   株式会社ドラフト

代表者名  代表取締役   荒浪 昌彦

 （コード番号 5070 東証グロース）

問合せ先  経営企画部 GM 関根 清子

（TEL 03-5412-1001）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本年３月 27 日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

 当社は、2024 年２月 13 日に開示しました「中期経営計画 FY24-26(事業計画及び成⾧可能性に関する

説明資料)」において、「レギュラープロジェクト」「プロポーザルプロジェクト」「リーディングプロジェ

クト」の相互連関による成⾧を目指すこととしております。

これまで、３つのプロジェクトの実行を「ドラフト」という１つのブランドの下で行ってまいりました

が、当社の成⾧のエンジンとなる「リーディングプロジェクト」を本格的に推進するため、この領域を担

う社内組織である山下泰樹建築デザイン研究所を子会社化することといたしました。

２．新たに設立する子会社の概要

(１) 名称 山下泰樹建築デザイン研究所株式会社

(２) 所在地 東京都港区南青山 5 丁目６番 19 号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 山下 泰樹

(４) 事業内容 建築、インテリア、商業施設、オフィス等に関す

る企画、設計及び監理並びに都市計画、地域計

画、環境計画の企画、設計及び建設コンサルティ

ング等

(５) 資本金 105 百万円

(６) 設立年月日 2025 年 4 月（予定）

(７) 大株主及び持株比率 当社 100％

(８) 上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 当社 100％の出資の会社として設

立する予定です。

人的関係 当社の役職員が当該子会社の取締

役を兼任する予定です。

取引関係 設立前であり、取引関係はありま

せん。

３．日程

(１) 取締役会決議日 2025 年 3 月 27 日

(２) 会社設立日 2025 年４月（予定）

(３) 事業開始日 2025 年５月（予定）

４．今後の見通し

 本件が当社グループの 2025 年 12 月期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上